
 
 

  P85687_Union ZP_NÚaOS_AG_2023 

Dodatok č. 28 
k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti 

č. 4001NFAL000113 
 
 

Union zdravotná poisťovňa, a. s. 
zastúpená: Ing. Jozef Koma, PhD., riaditeľ sekcie poistenia 
so sídlom: Karadžičova 10, 814 53 Bratislava 
IČO:  36 284 831 
označenie registra: Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 3832/B, právna forma: akciová spoločnosť 
kód Union zdravotnej poisťovne, a. s.: 27 
(ďalej len  „zdravotná poisťovňa“) 
 

a 
 

Fakultná nemocnica Nitra            
zastúpený:      JUDr. Marian Korytiak, PhD., riaditeľ  
so sídlom: Špitálska 6, 95001 Nitra 
IČO: 17336007 
identifikátor poskytovateľa (prvých šesť znakov kódu poskytovateľa): P85687 
(ďalej len "poskytovateľ") 

(spoločne aj „zmluvné strany“) 
 
Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 28 k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti č. 4001NFAL000113 (ďalej 
len „zmluva“): 
 
 

Článok 1 
Predmet dodatku 

Na základe článku X bodu 10.4. zmluvy sa zmluvné strany dohodli na tejto zmene zmluvy: 
 

1. Text bodu 5.2. článku V zmluvy sa mení a znie nasledovne: 

„5.2.Výška globálneho rozpočtu na jeden kalendárny mesiac je 320 618,- eur.“ 
 
2. V texte bodu 10.3. článku X zmluvy sa slová „30.06.2023“ nahrádzajú slovami „31.12.2023“.  

3. V prílohe č. 2a k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa v tabuľke bodu 1 v časti VIII. Priamo hradené výkony 
ruší riadok s kódom výkonu 299d a riadok s kódom výkonu 5D87007 sa nahrádza nasledovným znením:  

„ 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.“. 



 
 

  P85687_Union ZP_NÚaOS_AG_2023 

 
 
 
 

4. V prílohe č. 2c k zmluve sa s účinnosťou od 01.02.2023 tabuľka bodu 9 časti II. mení a znie nasledovne: 

„ 

 
             .“. 

5. Ostatné ustanovenia zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti ostávajú týmto dodatkom nezmenené. 

 
Článok 2 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti. Tento dodatok je vyhotovený vo 
dvoch rovnopisoch, z ktorých sa každý považuje za originál. Každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení 
dodatku. 

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojím podpisom na poslednej strane tohto dodatku. 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich spoločným úmyslom a záujmom bolo uzavrieť tento dodatok s účinnosťou  
od 01.01.2023, preto sa zmluvné strany dohodli na úhrade zdravotnej starostlivosti podľa bodov 1 a 3 článku 1 tohto 
dodatku aj za obdobie od 01.01.2023 do dňa nadobudnutia účinnosti tohto dodatku. 

4. Zmluvné strany sa zaväzujú o podmienkach zmluvného vzťahu ďalej rokovať. Zmluvné strany sa zaväzujú vyvinúť 
maximálne možné úsilie, ktorého výsledkom by malo byť uzatvorenie dohody formou dodatku ku zmluve o poskytovaní 
zdravotnej starostlivosti o nových podmienkach úhrady zdravotnej starostlivosti najneskôr do 31.03.2023.  

5. Ak nie je dojednané inak, tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. 

 

  V Bratislave dňa 31.01.2023 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Fakultná nemocnica Nitra 

.......................................................... 
JUDr. Marian Korytiak, PhD., riaditeľ 

Union zdravotná poisťovňa, a.s.  
    

...........................................................  
Ing. Jozef Koma, PhD.   
riaditeľ sekcie poistenia  
na základe poverenia 


